
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

〒989-3432 仙台市青葉区熊ヶ根字石積 47 

電話：３９３－２８２９ ＦＡＸ：３９３－２４９１ 

（ホームページ公開中です。｢宮城西市民センター｣で検索してください。） 

https://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/miyaginishi/index.html 
 

 

 

宮城西市民センターだより 

仙台市市民センター 宮城西市民センター 

あけましておめでとうございます 

 

第 35 回 宮城西市民まつり 御礼 
３年ぶりの開催となりました「第３５回宮城西市民まつり」は、１１月２３日(水・祝)に、

時折雨の降る中で実施されました。コロナ禍での開催となりましたので新たな試みも行いま

した。飲食の提供は食品バザーからキッチンカーに代え、演芸のライブ映像を屋外で投映した

り、毎年恒例のお楽しみ抽選会はコンピューターによる事前抽選にしたり、会場内の消毒等を

行う環境衛生部会を新設したりなど多岐にわたりましたが、これらは感染対策を徹底し、安

全・安心にまつりを開催するために実施いたしました。いつものまつりとは異なる内容となり

ましたが、ケガや事故も無く無事に終えることが出来ました。ご来場の皆様、ご協力頂いた地

域の皆様に厚く御礼を申し上げます。 

 

皆様には健やかに新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 

昨年は、コロナ禍が未だ収まらない中ではありましたが、宮城西市民

まつりを３年振りに開催することが出来ました。これも偏に皆様方の温

かい御支援の賜と、この場をお借りして厚く御礼を申し上げます。 

今年も皆様方の学びの意欲を掻き立てるような、楽しい企画を用意し

ておりますので、各講座への積極的なご参加をお願いいたします。 

新年の開館は、１月５日（木）９時からとなりますので、職員一同、

皆様のご来館を心よりお待ち申し上げております。 

https://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/miyaginishi/index.html


●年末年始の休館日および予約システムについて● 

12月 28日（水）～1月 4日（水）休館になります。 

使用申込みや抽選申込の受付等もお休みさせていただきます。ご不便を

おかけいたしますがよろしくお願いいたします。 
 

＜インターネット等予約システムのサービス停止期間＞ 

12月 29日（木）0:00～１月 4日（水）9:00 

※システム停止期間中は、取消もできなくなりますのでご注意ください。 

※予約の確認と空き室照会は、インターネット等からいつでもできます。 
 

■令和 5年１月・２月の休館日■ 
年末・年始の休館日 １２月２８日（水）～１月４日（水） 

１月 １０日（火）１６日（月）２３日（月）３０（月） 

２月  ６日（月）１３日（月）２０日（月）２４日（金）２７日（月） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講座レポート 
第 7 回老壮学級        12 月 8 日実施 

クリスマスコンサート 

「トーンチャイムで楽しもう！」 

カローリングとは… 

カーリング＋フローリング＝カローリング 

ストーンにローラーがついているため 

室内でカーリングが楽しめます。 

どなたでも簡単にすぐできる 

楽しいニュースポーツです。 

 

 

運動苦手な方も大歓迎！ 

簡単なスポーツです！ 

講座のご案内 

「大倉・定義いまむかし」 

増補改訂版のお知らせ 

昨年４月の発刊後、大変ご

好評を頂いて残部のなくなり

ました「大倉・定義いまむか

し」ですが、増補改訂版を今年

の４月に発刊する予定です。 

これに先駆けて事前の予約

を承りますので、ご希望の方

は市民センターへご連絡下さ

い。なお、予価は１冊 700 円

となっております。 

暮らしいきいき！なでしこクラブ 

「スポーツ体験 カローリング」参加者募集 
 
 
 
 

 

◆日 時：２月１５日（水）１０：００～１１：３０ 

◆場 所：宮城西市民センター ホール 

◆対 象：成人１５人（先着順）※今回のみ男性の参加も歓迎です！ 

◆持ち物：上履き・飲み物・汗ふき用タオル・マスク（動きやすい服装で） 

◆申 込：１月１１日（水） ９:００～ 窓口または電話にて 

 

 

仙台市泉総合運動場のスポーツ指導員さんと一緒に 

みんなで楽しくからだを動かしましょう♪ 

 

クリスマスの時期に合わ

せて、トーンチャイムのコ

ンサートを開催しました。 

平川敬子先生とトーン

チャイムリリーベルの皆

さんにおいでいただき「荒

城の月」や「コンドルは飛

んでいく」等のなじみの曲

やクリスマスソングを演

奏していただきました。 

参加者も一緒に音を出し

てみたり、歌ったりしなが

ら楽しい時間を過ごし、

トーンチャイムの音色に

とても癒やされました。 

親子ふれあい教室       12月17日実施 

 お正月を飾ろう！ 

ミニ門松作り体験！ 
 

お正月に向けて、ミニ門松

作り体験を開催しました。 

門松作り名人の小林守さ

んにお願いして門松の材

料の説明や作り方など分

かりやすく教えてくださ

いました。 

参加者の皆さんも親子で

協力しながら一対の門松

を作ります。飾り付けをそ

れぞれ付けてみたり、来年

の干支であるウサギを切

り絵で作る子もいたりと、

オリジナリティ溢れる門

松を作ることが出来まし

た。 


